



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/६८

दिनांक: १४ जुलाई, २०२१

## सूचना

संस्था के बी० आर्क०, एम० आर्क० (आर्क०), एम० आर्क० (एन० डि०) एवं एम० यू० आर० पी० पाठ्यक्रम के समस्त छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि प्राचार्य से अनुमोदनोपरान्त, शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के रेगुलर एवं कैरी ओवर विषयों की आनलाईन थ्योरी परीक्षाएँ जो २० जुलाई, २०२१ से प्रस्तावित हैं, का फाइनल परीक्षा कार्यक्रम सेमेस्टर एवं पाठ्यक्रमवार निर्गत किया जाता है। उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

### संलग्नक: यथोक्त

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
परीक्षा नियन्त्रक

### पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. परीक्षा नियन्त्रक, ए०के०टी०यू०।
4. सहायक परीक्षा नियन्त्रक, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
5. प्रभारी, वेबसाइट को इस आशय से प्रेषित कि इस सूचना को संस्था की वेबसाइट पर अपलोड करायें।
6. पुस्तकालय।
7. प्रभारी, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रानिक्स एवं इन्टरनेट।
8. प्रभारी, सुरक्षा।
9. केयरटेकर कम स्टोरकीपर को इस आशय से प्रेषित कि उक्त हेतु समस्त व्यवस्था करायें।
10. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
परीक्षा नियन्त्रक

**0051 FACULTY OF ARCHITECTURE & PLANNING, AKTU, LUCKNOW.**

**B Arch 2 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Saturday, September 04, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR201</b>	REG/COP	ARCHITECTURAL DESIGN-II	BARCH	2
Thursday, September 02, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR202</b>	REG	Construction & Material-II	BARCH	2
Tuesday, August 31, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR203</b>	REG	Architectural Structures-II	BARCH	2
Monday, August 23, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR204</b>	REG/COP	Architectural Drawing-II	BARCH	2
Wednesday, August 25, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR205</b>	REG	Arts & Graphics-II	BARCH	2
Monday, September 06, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR206</b>	REG	Surveying	BARCH	2
Saturday, August 21, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RAR207</b>	REG/COP	History of Architecture-I	BARCH	2
Friday, August 27, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>RUC201</b>	REG/COP	Cyber Security	BARCH	2

**B Arch 4 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Thursday, August 26, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR401</b>	REG/COP	Architectural Design-IV	BARCH	4
Thursday, August 19, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR402</b>	REG	CONSTRUCTION & MATERIALS - IV	BARCH	4
Friday, September 03, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR403</b>	REG/COP	ARCHITECTURAL STRUCTURES - IV	BARCH	4
Friday, September 03, 2021	9.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>NAR403</b>	COP	Architectural Structures-IV	BARCH	4
Tuesday, August 24, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR404</b>	REG	ARCHITECTURAL DRAWING - IV	BARCH	4
Monday, September 06, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR405</b>	REG	ARTS & GRAPHICS - IV	BARCH	4
Wednesday, September 01, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR406</b>	REG/COP	ARCHITECTURAL SERVICES - II	BARCH	4
Saturday, August 28, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR407</b>	REG	HISTORY OF ARCHITECTURE - III	BARCH	4
Wednesday, September 08, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR409</b>	REG	VERNACULAR ARCHITECTURE	BARCH	4

**B Arch 6 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Wednesday, August 18, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR601</b>	REG	Architectural Design - VI	BARCH	6
Friday, August 06, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR602</b>	REG	Construction & Materials – VI	BARCH	6
Saturday, August 14, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR603</b>	REG/COP	Architectural Structures - VI	BARCH	6
Monday, August 16, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR604</b>	REG	Disaster Management	BARCH	6
Monday, August 23, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR605</b>	REG/COP	Estimation & Specification	BARCH	6
Tuesday, August 10, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR606</b>	REG	Architectural Services – IV (Fire Protection & Electronic Security..)	BARCH	6
Thursday, August 12, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR607</b>	REG	History Of Architecture – V	BARCH	6
Saturday, August 21, 2021	09.30AM-11.00AM	M	09.00AM	<b>RAR609</b>	REG	Building Economics	BARCH	6

**B Arch 9 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Monday, July 26, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR901</b>	REG	Architectural Design - VIII	BARCH	9
Wednesday, July 28, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR902</b>	REG	Construction & Materials- VIII	BARCH	9
Friday, July 30, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR903</b>	REG	Professional Practice - I	BARCH	9
Monday, August 02, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR904</b>	REG	Landscape Design	BARCH	9
Wednesday, August 04, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR905B</b>	REG	Elective - II (P.G. Preparatory); B–Housing	BARCH	9
Wednesday, August 04, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR905C</b>	REG	Elective - II (P.G. Preparatory); C–Urban Design	BARCH	9
Wednesday, August 04, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR905D</b>	REG	Elective - II (P.G. Preparatory); D–Sustainable Architecture	BARCH	9
Saturday, August 07, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR906</b>	REG	Advanced Services	BARCH	9

**B Arch 10 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Tuesday, July 20, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR1002</b>	REG	Professional Practice-II	BARCH	10
Thursday, July 22, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR1003C</b>	REG	Futuristic Architecture	BARCH	10
Thursday, July 22, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>RAR1003E</b>	REG	Art Appreciation	BARCH	10

**M Arch 2 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Saturday, August 28, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>MAR202</b>	REG	Sustainable Heritage	MARCH	2
Thursday, August 26, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>MAR203</b>	REG	Vernacular Architecture	MARCH	2
Tuesday, August 24, 2021	12.30PM-02.00PM	N	12.00 Noon	<b>MAR204</b>	REG	Architectural Conservation Theory	MARCH	2

**M Arch(Env Des) 2 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Tuesday, July 27, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MED202</b>	REG	Design For Lighting, Water And Waste Treatment System (MEP-I)	EnvDes	2
Thursday, July 29, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MED203</b>	REG	Ecology And Biodiversity (Land, Water And Vegetation)	EnvDes	2
Saturday, July 31, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MED204</b>	REG	Remote Sensing & GIS Application	EnvDes	2
Tuesday, August 03, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MED205</b>	REG	Environmental Codes: Energy Ratings, Audit & Impact Assessment	EnvDes	2

**MURP 2 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Thursday, August 05, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL201</b>	REG	Metropolitan & Regional Planning	MURP	2
Tuesday, July 27, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL202</b>	REG	Infrastructure Planning & Management	MURP	2
Thursday, July 29, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL203</b>	REG	Remote Sensing & GIS Applications	MURP	2
Saturday, July 31, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL204</b>	REG	Planning Legislation & Urban Governance	MURP	2
Tuesday, August 03, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL205A</b>	REG	Elective-I Inclusive Planning	MURP	2
Tuesday, August 03, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL205B</b>	REG	Elective-I Advanced Transport Planning	MURP	2

**MURP 4 sem Even Semester 2020-21 ONLINE Examination Schedule**

Date	Exam Timing	Shift	Login Reporting Time	Paper Code	Type	Subject	Course	Sem
Friday, August 13, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL401A</b>	REG	Elective-III Planning Techniques- Quantitative Analysis	MURP	4
Saturday, July 24, 2021	03.30PM-05.00PM	E	03.00PM	<b>MPL401D</b>	REG	Elective-III Resettlement And Rehabilitation	MURP	4



**Controller of Examination**



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/६९

दिनांक: १६ जुलाई, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के बी० आर्क० पाठ्यक्रम के दशम सेमेस्टर के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षायें निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं-

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
b arch	10	19.07.21Mon	from 09:30AM	RAR1001	Architectural Thesis-II

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

### पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. थीसिस कोर्डिनेटर, बी० आर्क० डा० रितु गुलाटी।
5. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
6. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/७३

दिनांक: २० जुलाई, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के एम० यू० आर० पी० पाठ्यक्रम के चतुर्थ सेमेस्टर के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षाएँ निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं—

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
murp	4	26.07.21Mon & 27.07.21Tue	from 09:30AM	MPL402	Thesis-II

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/६८, दिनांक: २० जुलाई, २०२१ को निर्गत परीक्षा कार्यक्रम में टंकण की त्रुटि से MPL401A एवं MPL401D विषयों के परीक्षा दिनांक भिन्न अंकित हो गये थे। छात्रों के ग्रुप पर तत्समय अवगत कराया गया था। पुनः सूचित किया जाता है कि MPL401A एवं MPL401D विषयों की परीक्षाएँ २४ जुलाई, २०२१ को होंगी।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

### पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. एम० यू० आर० पी० कोर्डिनेटर, डा० शुभ्रजीत बनर्जी।
5. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
6. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/७८

दिनांक: ०३ अगस्त, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के बी० आर्क० एवं एम० यू० आर० पी० पाठ्यक्रम के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षाएँ निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं—

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
b arch	9	09.08.21Mon 10.08.21Tue	from 09:30AM	RAR908	Architectural Thesis-I
b arch	9	11.08.21Wed	from 09:30AM	RAR902	Construction & Materials- VIII
b arch	9	12.08.21Thu	from 09:30AM	RAR901	Architectural Design - VIII
b arch	10	05.08.21Thu	from 09:30AM	NAR1001	Practical Training-II
MURP	2	09.08.21Mon	from 09:30AM	MPL206	Planning Studio-II

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. थीसिस कोर्डिनेटर, बी० आर्क० डा० रितु गुलाटी।
5. ट्रेनिंग कोर्डिनेटर, डा० शुभ्रजीत बनर्जी।
6. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
7. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/८४

दिनांक: ०६ अगस्त, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के एम० आर्क० (एन० डि०) पाठ्यक्रम के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षाएँ निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं-

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
m arch (env des)	2	07.08.21Sat	from 09:30AM	MED201	Environmental Design Studio-II

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
5. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/८७

दिनांक: 13 अगस्त, 2021

### आवश्यक सूचना

संस्था के बी० आर्क० एवं एम० आर्क० पाठ्यक्रम के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र 2020-21 के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षाएँ निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं-

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
b arch	2A&B	28.08.21Sat, 29.08.21Sun	from 09:30AM	RAR201	Architectural Design-II
b arch	2A&B	17.08.21Tue, 18.08.21Wed	from 09:30AM	RAR202	Construction & Materials-II
b arch	4A&B	20.08.21Fri, 21.08.21Sat	from 09:30AM	RAR401	Architectural Design-IV
b arch	4A&B	20.08.21Fri, 21.08.21Sat	from 09:30AM	RAR402	Construction & Materials-IV
b arch	6A	28.08.21Sat	from 09:30AM	RAR601	Architectural Design-VI
b arch	6B	31.08.21Tue	from 09:30AM	RAR601	Architectural Design-VI
b arch	6A&B	18.08.21Wed, 19.08.21Thu	from 12:05PM	RAR602	Construction & Materials-VI
m arch	2	01.09.21Wed	from 09:30AM	MAR201	Design Studio -II (Conservation)
m arch	2	21.08.21Sat	from 09:30AM	MAR205	Project Management And Planning

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
5. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक





पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/१०३

दिनांक: २६ अगस्त, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के एम० आर्क० पाठ्यक्रम के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषयों की आनलाईन वाइवा परीक्षाएँ निम्नानुसार आयोजित की जा रही हैं-

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
m arch	4	31.08.21Tue 01.09.21Wed 02.09.21Thu	from 09:30AM	MAR401	Thesis

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. थीसिस कोर्डिनेटर,
5. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
6. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक



पत्रांक: लवाम/प०नि०का०/०१/सा०पत्रा०/२०२०-२१/११२

दिनांक: ०५ अक्टूबर, २०२१

### आवश्यक सूचना

संस्था के एम० यू० आर० पी० पाठ्यक्रम के अंतिम वर्ष के छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि शैक्षिक सत्र २०२०-२१ के सम सेमेस्टर के विषय की वाइवा परीक्षा निम्नानुसार **ऑनलाईन** आयोजित की जा रही है-

course	sem	Date	Timing	Sub Code	Subject
murp	4	09.10.21Sat	from 09:30AM	MPL308	Professional Training

उक्त परीक्षा कार्यक्रम संस्था की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है। सम्बन्धित छात्र/छात्राओं को सूचित किया जाता है कि उक्तानुसार आंतरिक परीक्षक (विषय अध्यापक) से सम्पर्क करें एवं समय से उपस्थित हों।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक

### पृष्ठांकन संख्या व दिनांक: उपरोक्त

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. प्राचार्य/अधिष्ठाता, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
2. विभागाध्यक्ष, वास्तुकला एवं योजना संकाय।
3. सहायक केन्द्र अधीक्षक, श्री तौसीफ राही।
4. ट्रेनिंग कोर्डिनेटर, डा० शुभ्रजीत बनर्जी।
5. प्रभारी, वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड डा० रितु गुलाटी।
6. गार्ड फाइल।

(ईश्वर चन्द्र विद्या सागर)  
केन्द्र अधीक्षक/परीक्षा नियन्त्रक